
UCHWAŁA NR LIX/366/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/196/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób 

bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1,1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:"§ 2. 1. Procentową wysokość 
odpłatności osoby kierowanej za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa poniższa tabela: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona  
w % w stosunku do jej dochodu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie  
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art.8 
ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych 

za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 
powyżej 100 % do 150% 40 % 60 % 
powyżej 150 % do 200 % 50 % 70 % 
powyżej 200 % do 250 % 60 % 80 % 
powyżej 250 % do 300 % 70 % 90 % 
powyżej 300 % 100 % 100% 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125C5B77-C9D0-4816-94BE-2B4B868DC36F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale Nr XXXVI/196/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 stycznia 2021 r. w § 2 ust. 1 
w tabeli regulującej wysokość odpłatności za udzielenie schronienia - odpłatność wskazano do 
wyliczenia w % średniego dobowego kosztu utrzymania osoby bezdomnej w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a powinna być 
wskazana w wysokości miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej dochodu. 
W tym zakresie należało zatem dokonać zmiany poprzednio obowiązującej regulacji. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, 
a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. W przypadku osób 
bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą one odpłatność odpowiednio w wysokości 
nie przekraczającej 30% lub 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie. W związku z powyższym  wprowadzenie zmiany w obowiązującej uchwale jest konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125C5B77-C9D0-4816-94BE-2B4B868DC36F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



